
NRW bei der Beamtenbesoldung mit am schlechtesten

Quelle: DGB-Bundesvorstand
* Stand: März 2015, Vergleichsbasis: 40-Stunden-Woche
ohne Einmal- und Sonderzahlungen
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Monatsbrutto in der Besoldungsgruppe A 9 und A 13 im Ländervergleich (in Euro)*
 A 9 A 13

Niedersachsen
Mecklenb.-Vorp.

Sachsen
Sachsen-Anhalt

Bayern
Thüringen

Bremen
Bund

Hamburg
Schleswig-Holstein

Nordrhein-Westfalen
Baden-Württemberg

Saarland
Brandenburg

Rheinland-Pfalz
Berlin

Hessen

3 136,44
3 133,73
3 117,55
3 117,55
3 120,78
3 099,65
3 094,76
3 089,11
3 064,03
3 022,44
3 017,39
3016,60
3 015, 53
2 992,40
2 948,89
2 936,82 
2 913,09

4 784,18
4 766,34
4 748,18
4 743,35
4 743,35
4 722,90
4 715,79
4 674,49
4 667,75
4 600,66
4 592,78
4 591,02
4 575,08
4 540,20
4 495,98
4 463,84
4 434,59

Niedersachsen
Mecklenb.-Vorp.

Bayern
Sachsen

Sachsen-Anhalt
Thüringen

Bund
Bremen

Hamburg
Schleswig-Holstein

Saarland
Baden-Württemberg

Brandenburg
Nordrhein-Westfalen

Berlin
Hessen

Rheinland-Pfalz


